

Protokół nr XIII/11

**z XIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 6.12.2011 r. godz. 15⁰⁰w
Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 14 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie zgłoszono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- do 14.11 wszyscy byli skupieni na przygotowaniu projektu budżetu na 2012 r.
- 2 spotkania na temat tego w jaki sposób będziemy prowadzić gospodarkę odpadami. Dużo niejasności w tym temacie, różne interpretacje. Jest opcja aby robił to związek ale jest obawa co w gminach gdzie są zakłady . Ostateczna wersję przedstawi jak wypracują stanowisko w tej sprawie,
- spotkanie z zainteresowanymi gminami i przedstawicielami firmy, która eksploatuje złoża niklu w Szklarach w kwestii przejęcia linii kolejowych. Pracują nad rozwiązaniem tematu w tym zakresie, nie znają stanowiska PKP
- zaplanowane spotkanie z przedstawicielem firmy, która nas obsługuje ZUK Ziębice w zakresie gospodarki odpadami, jak oni to widzą,
- zakończono już niektóre zaplanowane w tym roku zadania inwestycyjne,
- trwają prace remontowe budynku UG i szatni na boisku,
- P. Bereźnicki wniósł o stwierdzenie nieważności decyzji w kwestii kopalni, SKO odmówiło, decyzja jest prawomocna.

Radny Stelmach- Popiera temat uruchomienia linii kolejowej dla Ciepłowód. Jest to korzystne, torowiska zrosnięte, brak szyn, pytanie tylko kto by robił remont tego, Gdyby do tego doszło można by to było wykorzystać turystycznie. Jest to ciekawe. P. Wójt- zainteresowanie torowiskiem jest z tamtej strony a więc to oni przygotowują inwestycję. Planuje się również zrobić zasilanie od wiatraków torowiskami, stąd wpływały by kwoty podatku, byłaby z tego jakaś korzyść. Myśli, że te torowiska zostaną przywrócone do spełniania swojej roli bo jest taka potrzeba. Wszystko jest w sferze negocjacji.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych – brak.

Ad 5

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r.

P. Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę P. Wójta omówioną na posiedzeniu komisji polegającą na zwiększeniu wydatków w dziale 710, rozdz. 71004 § 4300 o 400 zł. z przeznaczeniem na wykonanie map do zmian mpzp a zmniejsza się wydatki w dziale 700 rozdz. 795 § 4010 Gospodarka mieszkaniowa.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 88/XIII/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad.6

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały

zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 89/XIII/11 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 90/XIII/11 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Informację dotyczącą wykorzystania majątku Gminy jako źródła uzyskania dochodu przedstawiła Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Społecznej- P. Urszula Adamczyk w załączeniu do protokołu.

Radny Stelmach – w odniesieniu do przedstawionej informacji zapytał jakie są ponoszone nakłady na lokale mieszkalne w odniesieniu do zaległości. Ile zostało działek niesprzedanych, bo to ma związek z zaplanowanymi dochodami w budżecie. Za jaką kwotę sprzedano działki.

P. Adamczyk- wyjaśniła, że osoby obciążane są czynszem, opłatą za energię, ogrzewanie, wywóz nieczystości. Nie są to kwoty duże. Remonty są robione na wniosek użytkowników. Na dzisiaj jest złożony 1 wniosek dotyczący wymiany dachu na ul. Ząbkowickiej.

Odnosnie sprzedaży działek to nie mamy wpływu na to, że brak jest chętnych. Do sprzedaży zostało 7 albo 8 działek, ceny pozostały na tym samym poziomie jak zaplanowano, nie obniżano ich.

P. Wójt- odniósł się do zaległości jakie mają lokatorzy lokali mieszkalnych, opłaty ich są niewielkie, miesięcznie jest to 200, 300 zł. Niepłacenie tych należności wynika z beztroski lokatorów. Po remoncie tych lokali, polepszy się ich standard. Nie wie czy nie lepszym rozwiązaniem będzie zakupienie kontenerów i doprowadzenie do eksmisji. Z tymi, którzy wykupili mieszkania, nie ma problemów, natomiast lekceważą to Ci co nie wykupili.

Przerwa

Ad. 9

Ocenę ściągłości podatków i opłat lokalnych przedstawiła Skarbnik Gminy – Pani Monika Kowalska w załączeniu do protokołu.

W celu wyegzekwowania należności prowadzone są postępowanie egzekucyjne dotyczące podatków i opłat lokalnych. Wystawiane są upomnienia, tytuły wykonawcze, wpis do hipoteki.

Radny Stelmach- w budżecie planowane są pewne dochody w związku z wpływami z tytułu podatków. Na dzień dzisiejszy są znaczne zaległości, jak to się ma w budżecie. Cieszy fakt, że czynności administracyjne jeśli chodzi o ściągłość robione są na bieżąco.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że wpływy z podatku od nieruchomości w budżecie zostały zmniejszone o 231 tys. zł. Wyrokiem Sądu zakwalifikowano stawkę do gruntów pozostałych a nie jak zakwalifikowano do działalności gospodarczej. Jak będzie rozstrzygnięcie korzystne dla nas to założymy dochody w budżecie.

P. Wójt- Sądy wydały takie stanowisko, PKP ma swoje argumenty, że mają nieczynne torowiska, pociągi nie jeżdżą

Ad. 10 Sprawozdanie z działalności Klubu Sportowego Śleza Maxbud za rok bieżący przedstawił P. Dariusz Pawłowski w załączeniu do protokołu.

Dodał, że mają swoją stronę internetową.

Radny Stelmach- ubolewać należy z powodu braku drużyny trampkarzy na terenie Gminy Ciepłowody. Mamy utworzoną odpowiednią bazę sportową, jest gdzie trenować, widział by potrzebę utworzenia takiej drużyny. Analizując projekt budżetu zauważył wzrost puli na Klub, w związku z tym czy planowana kwota jest wystarczająca biorąc pod uwagę założenia Klubu. Rozważał perspektywę, w której zakłada przejście niektórych zawodników z juniorów do seniorów. Wówczas sytuacja może się okazać trudna, bo brak trampkarzy. Jak założymy powstanie drużyny trampkarzy, to z kolei założona kwota w projekcie budżetu może się okazać kwotą za małą

Zapytał w kwestii zakresu prac remontowych szatni na boisku, bo nie widzi założonych na ten cel środków. Jakie działania będą podejmowane aby nie było spadku poziomu drużyny.

P. Pawłowski- poinformował, że sytuacja jest różna, przede wszystkim jest problem kadrowy (wyjazdy zawodników w poszukiwaniu pracy), leczenie kontuzji we własnym zakresie. Zakładamy, że zawodnicy powrócą do klubu i na pewno drużyna utrzyma się na odpowiednim poziomie.

Jeżeli chodzi o remont szatni to mają być zamontowane grzejniki elektryczne, mają być zrobione posadzki w szatniach

Poruszano temat powstania drużyny trampkarzy, ale potrzebny jest trener z uprawnieniami, z czym jest problem bo nikt się nie chce podjąć, niezbędny jest też transport, z rodziców też nikt się nie angażuje.

Radny Stelmach – zapytał jak się wywiązuje trener ze swoich obowiązków.

P. Pawłowski- potwierdził, że wywiązuje się dobrze, bardziej osiągnięcia wynikają z powodu braków kadrowych a nie trenera. Trener podnosi swoje kwalifikacje. Przew. Rady- podziękował za poświęcenie dużej ilości czasu za spontaniczność i cierpliwość, bo to największy sukces.

P. Wójt- Stowarzyszenie to nie jednostka Gminy, my wspomagamy ich działalność. Dobrze, że niektórzy społecznie to robią, bo chętnych w prowadzeniu i uczestniczeniu w tym coraz mniej. Młodzi ludzie nie mają bakcyła zaszczepionego, rodzice się nie angażują. Jeśli chodzi o bazę sportową, to o to zadbano, mają wszystko w zasięgu ręki. Jak to jest użytkowane na przykładzie kortu, który zarósł, na Orliku też nie ma obłożenia. Jak się nie robiło, były głosy, że tego brakuje, że się nie robi, ale jak już jest to nie ma kto korzystać, mało chętnych.

Zadbano o budynek szatni z budżetu Gminy, , brak jest piłkarzy i chętnych, tych którzy się tym zajmą chętnie, brak zajęcia się stroną administracyjną. Wszystkiego nie zdołamy zabezpieczyć z powodu wzrostu wydatków na różnych zadaniach, oczekiwano by ze strony Klubu zajęciem się i uregulowaniem strony administracyjnej (złe zapisy w statucie) przez co odrzucony został wniosek o dofinansowanie zadań dla Klubu. Ratujemy budynek, zrobiono wszystko z zewnątrz, to w jakim ona jest zostawiana stanie po imprezach, to po remoncie będzie też tak samo.

Nie wie, gdzie w tym wszystkim jest błąd, czy to skutki cywilizacji. Musi stowarzyszenie przy naszym wsparciu pozyskiwać pieniądze, bo nasza pomoc też będzie ograniczona w miarę naszych możliwości, bo jak nie będzie wpływów, to budżet obciążany dodatkowymi zadaniami będzie przeznaczony tylko na konsumpcję.

Poinformował o spotkaniu 12 grudnia br. odnośnie możliwości pozyskiwania środków dla stowarzyszeń.

Radny Stelmach- wnioskuje o podziękowanie działaczom za społecznie poświęcony czas dla Klubu.

Propozycja aby animator sportu, który jest zatrudniony na Orliku zajął się pozyskaniem młodych ludzi do gry w piłkę nożną.

P. Wójt- jeśli są osoby i chcą coś robić a zwrócą się o pomoc to na pewno bez takiej pomocy nie odejdą. Wspomagamy tych, którzy występują z inicjatywą. Podobnie będzie w przypadku trampkarzy.

Przew. Rady- ponowił podziękowania, za poświęcony czas, zaangażowanie życząc powodzenia na przyszłość

Ad. 11

brak

Ad. 12 Przew. Rady- przedstawił pisma, które wpłynęły do rady Gminy Ciepłowody. Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Dzierżoniowie informujące o wyniku ustaleń po analizie oświadczeń majątkowych pracowników i radnych objętych właściwością działania tego urzędu.

Protokół Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w zakresie kontroli gospodarki finansowej Gminy Ciepłowody przeprowadzonej w 2011 r. do wglądu w Urzędzie Gminy.

Odpis prawomocnego wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 20 września 2011 wraz z uzasadnieniem w sprawie ze skargi Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 16/IV/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy

Ad. 13 i 14

Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. E. Zielonka- zachęciła do udziału w przeglądzie tradycji bożonarodzeniowych.

Poinformowała o piśmie potwierdzającym przyjęcie i pozytywne rozpatrzenie wniosku w, którym aplikowano o środki z Gminą Borohradek na kwotę 115,500 euro. Jest to ogromna szansa na promocję naszej Gminy. Zamierzenia w ramach tego projektu to budowa szlaku legend, nauka języka czeskiego,, kino czeskie, różne imprezy, biesiady, imprezy plenerowe, zakup sprzętu audiowizualnego i przeglądy bajek na świetlicach.

P. Wójt- podkreślił, że P. Dyrektor przez skromność nie powiedziała, że trzeba podziękować temu kto ten wniosek napisał. Z naszej strony dofinansowanie w granicach 200 tys. zł. kwota dość duża i przyznaje, że w pewnym momencie z chwilą jak dochodzą dodatkowe zadania obciążające nasz budżet chciał aby wniosek upadł. Przygotowywanie tego wszystkiego a także imprez to ogromny wysiłek organizatorów dlatego zachęcił do uczestnictwa.

P. Szuwarowska- podkreśliła, że bywa na różnych imprezach i uroczystościach i zauważa bardzo małą aktywność ze strony radnych, sołtysów, mieszkańców którzy są łącznikami i powinni dawać przykład. Jest to też brak szacunku dla organizatorów, którzy wkładają tyle pracy w przygotowania. Podobnie na sesjach, brak aktywności, podobnie jak w sporcie, brak chętnych.

Radny Stelmach- zaproponował aby taką drużynę trampkarzy utworzyć w szkole.

P. Lis- dyrektor ZSS- poinformowała, że ma tylko 2 nauczycieli WF, P. Fijałkowski ma dużo zajęć i dodatkowo opiekuje się halą, a P. Fijałkowska ze względu na stan zdrowia też nie może.

P. Wójt- potwierdził wypowiedź P. Szuwarowskiej, podkreślając, że ta chęć rodzi się w środowiskach, za przykład podał organizację imprezy andrzejkowej W Kobylej Głowie przez P. Sołtys, za co podziękował. Potwierdził, że tak się to powinno odbywać. Nawet rodzicom dzieci, którzy występują nie chce się przyjść, jest brak świadomości uczestniczenia.

Radna Lisowska- podkreśliła, że dzieci w przedszkolu i klas I-III chcą i uczestniczą chętnie w różnych imprezach natomiast uczniowie ze starszych klas już nie.

Przew. Rady- Poprosił aby na wniosek Pań z KGW wysłać SMS co daje możliwość przebijania się Pań do czołówki w ramach prowadzonego rankingu.

Ad. 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17;15

Protokołowała
Jadwiga Barfusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza